CEDRO

172

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1720 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/01/2025

DIÁRIO OFICIAL
CEDRO

EXECUTIVO

O Diário Oficial do Município de
CEDRO foi criado pela Lei Municipal

Nº
472  em meio eletrônico publicado

no site oficial HTTPS://WWW.
CEDRO.CE.GOV.BR, torna -se

obrigatório para a divulgação
das Leis, Decretos, Resoluções e

de todos os atos oficiais dos
Poderes Executivos e Legislativo do

Município.

Conforme Decreto nº 060/2016 de
19 de julho de 2016, em seu art. 3º
as publicações serão recebidas até
o horário máximo das 13:00 horas

para publicação no dia posterior até
às 9:00 horas, pelo responsável,

para a publicação do Diário Oficial.
As matérias deverão ser enviadas

através do endereço eletrônico:
diariooficial@cedro.ce.gov.br

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas
diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 -
CENTRO - CEDRO-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de CEDRO-CE

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

172

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1720 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/01/2025

CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA N° 001/2025, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR o Servidor Valério Monteiro de Souza,
portador do CPF: 000.960.193-79 ao cargo de Chefe de
Gabinete, do Poder Legislativo Municipal de Cedro - CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 16 DE JANEIRO
DE 2025.

SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

PORTARIA N° 002/2025, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR o Servidor RAIMUNDO IVAN DO
NASCIMENTO JUNIOR, portador do CPF: 050.339.073-95
ao cargo de AGENTE DE CONTRATAÇÃO, do Poder
Legislativo Municipal de Cedro - CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 16 DE JANEIRO
DE 2025.

SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

17

CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA N° 003/2025, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR o Servidor GERALDO JOSÉ DA SILVA,
portador do CPF: 706.965.004-34 do cargo de
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS,
CONTABILIDADE E FINANÇAS, do Poder Legislativo
Municipal de Cedro - CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 16 DE JANEIRO
DE 2025.

SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

PORTARIA N° 004/2025, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR a Servidora LÍVIA DE MATOS TEIXEIRA,
portadora do CPF: 078.539.293-90 ao cargo de OFICIAL DE
GABINETE PARLAMENTAR, do Poder Legislativo Municipal
de Cedro - CE.

Art. 2º - A Servidora acima nomeada ocupará o referido
cargo no Gabinete da 1º Secretária.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 2

CEDRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

172

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1720 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/01/2025

CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 16 DE JANEIRO
DE 2025.

SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

PORTARIA N° 005/2025, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR a Servidora JAQUELINE FONSÊCA DOS
SANTOS, portadora do CPF: 604.535.013-89 ao cargo de
Oficial de Gabinete Parlamentar, do Poder Legislativo
Municipal de Cedro - CE.

Art. 2º - A Servidora acima nomeada ocupará o referido
cargo no Gabinete do Vice-Presidente.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

                     PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 16 DE JANEIRO
DE 2025.

SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE
PORTARIA N° 007/2025, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR a Servidora MARIA GIRLÂNIA FREIRE DE
MATOS, portadora do CPF: 085529373-01 ao cargo de
ASSESSOR PARLAMENTAR, do Poder Legislativo Municipal
de Cedro - CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 16 DE JANEIRO
DE 2025.

SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

PORTARIA N° 008/2025, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica
Municipal e Regimento Interno, e em pleno exercício do
cargo:

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR o Servidor ANTÔNIO CARNEIRO DE
CARVALHO, portador do CPF: 003.996.073-07, ao cargo de
SECRETÁRIO ESPECIAL deste Poder Legislativo Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 16 DE JANEIRO
DE 2025.

SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

PORTARIA N° 009/2025, DE 16  DE JANEIRO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR o Servidor JOSE CLERITON COSTA LEITE
JUNIOR, portador do CPF: 689.400.413-72 ao cargo de
OUVIDOR GERAL, do Poder Legislativo Municipal de Cedro

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 3

CEDRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

172

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1720 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/01/2025

CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO

- CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 16 DE JANEIRO
DE 2025.

SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MIGUEL GONCALVES PINHEIRO BRASIL NETO

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 4

		2025-01-17T09:01:01-0300
	MIGUEL GONCALVES PINHEIRO BRASIL NETO:14104296368